教语办〔2010〕833号

河南省教育厅关于2010年度
普通话培训测试科研项目申报工作的通知

各省辖市、重点扩权县（市）语委、教育局，各省属高等院校：

　　根据《国家语委普通话培训测试科研项目管理办法（试行）》和国家语委普通话培训测试中心《关于2010年度国家语委普通话培训测试科研项目申报工作的通知》（国语普测［2010］9号）精神，现将2010年度国家语委普通话培训测试科研项目申报工作有关事项通知如下：

一、今年是国家语委普通话培训测试科研规划正式实施的第二年，希望各级普通话培训测试机构、有关高校和科研单位，继续做好本年度科研项目申报工作，进一步推动培训测试科研工作的深入发展。

二、申报者可根据《2010年度国家语委普通话培训测试科研项目申报指南》所列的范围和方向，设计具体科研项目。鼓励各级培训测试机构结合工作实际，充分利用自身优势资源，组织相关单位或联合其他培训测试机构共同申报当前急需研究的课题。申报的课题应突出实用性和创新性。

三、各级培训测试机构、有关高校和科研单位，应广泛动员各部门的科研力量，认真做好申报工作。项目申报材料由省语委办集中统一报送。省语委办负责项目审核推荐工作，各有关单位对报送的项目申报材料要严格审查、确保真实。已经获得国家语委或各级教育、科技部门资助的项目不得再推荐申报。

　　四、项目申报、评审和下达

1．各申报单位可以登陆全国普通话培训测试信息资源网（http://www.cltt.org），进入“培训测试科研”专栏，下载《国家语委普通话培训测试科研项目申请书》，组织有关人员按要求进行申报。

2．申报材料包括：申请报告一份、《项目申请书》一式二份和电子文档。请于2010年10月25日前报送省语委办，过期不再受理。省语委办地址：郑州市农业路41号投资大厦702室（邮政编码：450008）。
    联系人：李伟民

    联系电话：（0371）69691758

    邮    箱：liweimin@haedu.gov.cn。

3.国家语委普通话培训测试中心将组织专家对申报项目进行评审，根据评审结果确定并下达2010年度科研项目。

    附件：2010年度国家语委普通话培训测试科研项目申报指南

二○一○年九月二十六日
附  件
2010年度国家语委普通话培训测试
科研项目申报指南
1．普通话培训测试管理研究；
2．普通话培训测试信息化建设研究；
3．普通话水平测试的规范管理和质量监督研究；
4．普通话水平测试员队伍建设与管理研究；
5．计算机辅助普通话水平测试质量跟踪、制度建设及系统完善相关研究；
6．普通话教学现状调研与规划研究；
7．普通话教材现状研究；
8．民族地区双语教学现状调查与研究；
9．普通话培训测试相关的理论与实践问题研究
主题词：语言  项目  申报  通知

  河南省教育厅办公室              2010年9月29日印发

河南省教育厅

PAGE
— 1 —